2011年度第２回職員組合中央執行委員会議事録

日時：2010年11月25日18時～19時30分
場所：職員組合府中事務室
出席者：伊東，吉田，富樫，本林，柴田

議題

１．前回の議事録承認

一部修正の上，議事録を承認した．

２．報告事項

（１）学長選挙

吉田委員から，すでにメールで配信している学長選考に係わる意向調査の結果に対する組合の見解を中心に経過説明があった．

今回の経緯を踏まえ，次回の学長選考に際しては，より民主的な方法で選考が行われるように組合として当局に要求していくことを確認した．

（２）都大教

多羅尾先生からのメールと都大教からのメールで報告に代えた．

（３）全大教

伊東副委員長と柴田書記長から10月30日開催の全大教単組代表者会議の報告があった．

（４）府中支部からの報告

11月10日，本林支部委員長と仲井支部書記長が学府長にあいさつし，非常勤職員の雇止めの問題や人勧削減分の予算の使途について意見交換した．

（５）小金井支部からの報告

学府長と懇談し，教務職員・技術職員から助教への移行問題他を意見交換した．

３．審議事項

（１）「国公私学の危機突破をめざす全国大学教職員国会要請行動」への参加本林委員と吉田委員（途中参加）が参加する予定となった．

（２）人事院勧告に対する対応

11月29日当局開催の給与改定説明会で，給与引き下げをしないよう意見を述べることとなった．

（３）学府長交渉の設定

平田先生ご葬儀での事務職員の超勤手当，パートタイム非常勤職員の雇用期限につき，学府長との交渉を設定することになった．

（４）「独法・大学法人ネットワークへの対応」

同ネットワークへ参加の方向である旨，および詳細を連絡するよう同ネットワーク事務局に連絡することになった．

（５）次年度過半数代表者の選出

教員については，府中キャンパスは渡辺元先生にお願いすることになった．事務系職員については，農学府事務長に新規代表者を選出するよう申入れることになった（工学府はすでに決っている）．

（６）組合に依頼される署名の取扱い

書記長が重要と判断した署名については，メールで組合員に組合事務室にて署名するようお願いする，という対応をとることにした．

４．その他

（１）事務室の鍵

執行委員１名分の鍵のコピーを取ることになった．

（２）府中キャンパスの掲示板

小金井キャンパスは当局が整備しているので，府中キャンパスでも同様に対応するように農学府長に申入れることになった．

（３）社会保険関係

社会保険関係の組合（事業所）の代表者を多羅尾先生にお願いすることになった．

（４）３月の定年退職者送別会

遺漏なきように，府中，小金井支部を中心に早めに準備することになった．
（５）組合ホームページ

富樫委員から組合ホームページのアップデート原案が示されたので，原案を若干修正してアップデートすることにした．
以上